Опубликовано в  «Бюллетене органов местного самоуправления Михайловского  сельсовета» от 28.12.2019 г № 36
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                 МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Михайловка

28.12.2019г.                                                           № 36
О мерах по недопущению составления
неофициальной отчетности и использования
поддельных документов
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Уставом Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области. Администрация Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить персональную ответственность работников администрации Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области за составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов, в компетенцию которых входит подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных документов.

2. Специалисту 2 разряда администрации Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Зонову Владимиру Николаевичу:

2.1. Осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов, образующихся у работников.

2.2.  При проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия составления документов датам, отражения в них информации, фактов и т.д. После установления их подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженных в них информации, фактах и т.д. Достоверность операций, зафиксированных в документах, проверяется изучением этих документов и взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностных лиц, осмотром объектов в натуре. Законность отраженных в документах операций устанавливается путем проверки их соответствия действующему законодательству.
2.3. При выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно информировать Главу администрации Михайловского  сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Михайловского    сельсовета                                              В.И.Яковлев